ditemukanya jejak nenek moyang yang tersebar di beberapa wilayah,

kemudian melewati masa kejayaan Hundhu-Budha dengan adanya

Prasasti Kamulan yang dibuat oleh Raja Sri Sarweswara Triwi

kramataranindita Srengga Lancana Dikwijayatunggadewa yang

bertuliskan hari jadi Kabupaten trenggalek pada 1116 Saka atau 31

Agustus 1194 M. Hingga pada masa penjajahan dimana wilayah

Kabupaten Trenggalek terus terombang-ambing mengalami perubahan

demi kepentingan kolonial, oleh karena itu di Kabupaten Trenggalek

terdapat banyak peninggalan-peninggalan sejarah dari berbagai zaman